dez de Castro ad l. 1. C. de annonis civil. notab. 6. numer. 2. it. enim* cessat (vt dixi) in emphyteus Ecclesiæ, quæ fui natura extraneos heredes excludit, adeoque ad descendenteribus dunataxat referri debet, & hoc sit quod voluit Accusitus in d. l. etiam gloss. 1. in vers. Sicut in Ecclesiastica, prout cum interpretantur Bartib. numer. 1. & Imola sub codice n. in gl. 1. qui alia eiusdem Bartoli idem docentes loca congerit: vt & fecit Alex. ibidem numer. 3. in principi. quanquam aliter explicet, idem quoque docuit Speculator d. it. de emphyteus, quæst. 113. numer. 139. ad finem vers. Secus autem sequuntur idem Imola in lex fazio numer. 14. in fine, & numer. 15. vers. Secundo casu, ff. de heredibus institut. idem etiam Alex. qui hanc sententiam magis communem dicit, conf. 23. numer. 4. lib. 1. conf. 9. numer. 9. conf. 38. vers. Alia ratione, lib. 2. conf. 89. numer. 1. lib. 4. & conf. 8. 3. numer. 1. lib. 7. Socin. Senior conf. 95. numer. 3. in fine: vol. 1. & conf. 121. numer. 18. vol. 4. Carolus Ruinus conf. 117. & 158. oblique numer. 161. à numer. 6. ad 1. & numer. 23. & conf. 163. numer. 2. lib. 1. conf. 109. numer. 50. lib. 3. conf. 23. numer. 34. & conf. 8. numer. 10. lib. 5. & qui plures alios congettunt Philip. Decius in d. in præsentia, de probat. numer. 153. & 154. Hieron. Gratius responso 55. numer. 8. lib. 1. & responso 128. n. lib. 1. Hippoliti Riminaldi. cors. 44. numer. 5. lib. 1. Iul. Clarus receptar. sentent. lic. 4. §. emphyteus, quæst. 28. numer. 6. post principium, vers. Punctus est, & vers. Et in specie, iudicio numer. 7. ad fin. vers. Quicquid ramen, Franciscus. Vniuers. opinione 245. limit. 3. qui extat inter communes opiniones dict. 10. mo. 1. lib. 4. tit. 44. numero 102. & ibidem alii communis numer. 118. 120. & 121. Caldas Pereira de nominis. emphyt. quæst. 22. numer. 26. & d. 9. 23. numer. 17. 2. 15. 26. & 27. Bonitius Causal. canus decif. Finizianensi 10. numer. 30. 31. 98. 99. & 100. pari. Hieronymus Magonius decif. 12. Ro. ta Lucenti, Angelus Mathaeius de legatis, & fiduciomissis lib. 5. cap. 5. numer. 3. vers. 2. restringitur, Hieronymus Ceullus practicarum quæst. tom. 1. quæstion. 194. vers. Sed contrarium patet, Petri Sanz Morquechus de diuinitate bozorum lib. 1. cap. 6. numero 1. & 2. Cardinal. Dominic. Tschus practicarum conclus. tom. 3. lit. E. conclus. 161. à numer. tertio & 11. conclus. 163. numer. 9. & conclus. 166. numer. 12. & 13.

Iuxta quam resolutionem rectissimè iudicavit supremus Lusitanie Senatus apud Antonium Gammonum decif. 50. (quicquid ipse contrarium existimat à numer. 2. vers.) His omnibus, & claris à numer. 3. vers. Hoc tamen, eiusque sententiam veriorum dixerit Blasius Flores in addit. fin. dum in specie cuiusdam Ecclesiastica emphyteus, aliqui pro se ac descendenteribus, vel ascendenteribus, & his qui iure heredes eius fuissent, concessa, vxorem ultimi postessoris, ab eo heredem institutam, & in possessione prædicti emphyteuti existentem, condemnauit ad restituendum illud præmoti primi emphyteuti, vt potè descendenter, ac legitimè heredi, ad quem emphyteus Ecclesiastica dunataxat sui natura transit, dum aliud aptè cautum non fuerit, iuxta superioris tradita, & inferioris dicenda, nec enim in relata hypotheti aliud cautum est, vel accidit, in modo verbum heredes, post ascendenteres, ac descendenteres simplieres prolatum, postea aperte declaratur de descendenteribus legitimis heredibus, illic. E. cum condicione que esse, & sensi filios, & netos,

& hereditates, que delles descendenteres &c. que verba omnem proculdubio difficultatem submovent.

36 Secundo præmissa quæstio potest & ita intelligi, an scilicet Tex. in d. §. licentiam, certa iure per omnia corrigit, nempe tam in eo, quod prohibent perpetuum Ecclesiæ emphyteus, & ad tertium generationem restinguunt, quam in eo, quod extraneos ab illa omnino excludunt præter virum, & uxorem, specialiter nominatos, ita ut iam stante permisitione dict. §. licentiam, quilibet extranei ad perpetuam Ecclesiæ emphyteusum ocerat, & admitti possint & in ea quoque quæstione sic intellecta existimantur plures, non esse in hoc ultimo iura illa correcta, adeoque nullos extraneos, etiam hodie præter virum, & uxorem, quantumcumque specialiter, & expresse admitti, & vocati posse, & id est quod volunt Joannes Andreas & nonnulli alii ex relatibus ab Alexand. in d. l. in 1. & 3. opini. & ab additione, 2. & 3. opini. ibidem, opinione ultima, Ioanne Molensis numero 14. vers. Alii vero dicunt, & decius numero 161. Mantua numero 45. & Beroi. numer. 38. vers. Contra, in d. c. in præsentia, Ludovicus Bologninus in addit. ad Ioannem de Aranha conf. 8. numer. 4. & 5. Socin. senior conf. 266. numer. 33. versus finem, vers. Ex quibus patet, lib. 2. Hieronymus Gratius responso 55. numer. 8. lib. 1. & dict. responso 118. numer. 6. D. Couattru. var. resolut. lib. 2. cap. 17. numero 5. in 3. conclusione, iuncta conclus. 4. vers. Quis & idem, Marthaus Afflitus, & ad eum Cesat. Vt illius, & alij addentes decif. 100. numer. 1. & 2. & decif. 80. numer. 5. cum seq. Iulius Clarius dict. §. emphyteus quæst. 6. numero 4. & quæst. 38. numer. 5. & 7. vers. ultimo, & numer. 9. & 10. Pereira de renouat. emphyt. 9. 8. numer. 14. & d. q. 2. numer. 42. ad fin. vers. Nisi dixerit, & numer. 4. 15. 52. & 53. Kirchouus & alij inter communes opiniones tom. 1. lib. 4. d. tit. 44. numer. 104. & 121. vers. Limitibus tamen, & numero 122. & 125. Morquechus d. cap. 6. numer. 4. 6. 7. & 8. Flores Diaz de Mena in addit. ad Gammam decisione Lusiana 72. numer. 1. vers. Communis resolutio, Emanuel Mendez de Castro in d. l. Cod. de annonis ciuilibus, notab. 6. numer. 7. Alexand. Trentacinq. var. resolut. lib. 3. resolut. 3. de iure emphyt. numer. 4. vers. Prima est, Authent. perpetua, C. de Sacrafanti. Ecclesiæ. Tum quia licentia per hanc iura data, perpetuo sine in infinitum Ecclesiastice emphyteusum concedendu, generalis est, nedum respectu descendenter, sed etiam extraneorum, & quibus vel specialiter cautum fuerit, pro eis quoque nominatis emphyteusum concedendo, vel sub verbis vniuersalibus, aut ita amplis, ut illos plane comprehendant, puta si alii emphyteusis concedatur pro se, & hereditibus quibuscumque, vel omnibus, aut pro se & hereditibus, & quibus dederit, aut cuiuscumque placuerit, quas omnes clausulas à pari procedere, & inposito aequiparati resolutu, post alios optimè Roland. à Vall. conf. 79. numero 20. lib. 2. Doctor Marta decif. Pisana 207. Stephanus Gratianus disceptat. forens. tom. 1. cap. 23. numer. 18. & tom. 2. cap. 21. 8. numero 46. cap. 34. numer. 4. & cap. 35. numero 14. Fatinac. decif. nosius. part. 3. fine posthumarum part. 1. decif. 16. & 16. oblique numer. 2. & decif. 50. numero 1. & decif. 28. numero 3. ultra consuetum referendos (in quibus tantum terminis verum dixit Gregorius Lop. in d. 4. 8. gloss. 1. limit. 1. in fin. vers.) Etidem videtur, it. 38. 8. part. 5.) Tunc etiam ex eo maximè quod * ad tales concessionem solemnitatis in illis locis desideratur, qua intercedente cum causa, que eam debet præcedere, etiam vera, ac propriæ alienatio, quoad directum scilicet dominium, fieri in extraneum posset, dict. Auth. de alienat. & emphyteus cap. 6. & in venerabilibus, vers. Hoc etiam, colla. 9. Authem. hoc ius præsumptum. D.D. Vila Dissertat. Iuris Tom. I.